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Projekto rengėjas: Energetikos ministerija. 

Projekto tikslas: nustatyti tvarką, kuria siekiama pagerinti investicinę aplinką Lietuvoje, pritraukti aukštą 

pridėtinę vertę kuriančias įmones ir padidinti intensyviai elektros energiją naudojančių pramonės šakų 

įmonių konkurencingumą.   

 

Dabartinė situacija:  

Nutarimo projektas įgyvendina Elektros energetikos įstatymo 74¹ straipsnio 2 dalies nuostatas, kuriose 

nustatyta, kad vartotojai, atitinkantys šiame įstatyme nustatytus reikalavimus (t. y.: pagrindinę veiklą vykdo 

Vyriausybės patvirtintuose elektros energiją intensyviai naudojančiuose sektoriuose, per kalendorinius metus 

suvartoja ne mažiau kaip 1 GWh elektros energijos; neturi pradelstų mokėjimų viešuosius interesus 

atitinkančių paslaugų lėšų administratoriui už viešuosius interesus atitinkančias paslaugas ir t. t.), iki 

kiekvienų metų liepos 1 dienos už suvartotą elektros energijos kiekį, viršijantį 1 GWh per praėjusius 

kalendorinius metus, turi teisę Vyriausybės nustatyta tvarka susigrąžinti 85 procentus sumokėtos viešuosius 

interesus atitinkančių paslaugų kainos dalies, susijusios su elektros energijos gamyba naudojant 

atsinaujinančius energijos išteklius. 

Šiuo nutarimo projektu nustatoma tvarka, kuria sudaromos sąlygos įmonėms, kurios savo veikloje sunaudoja 

daug elektros energijos, mažinti elektros kainą, diferencijuojant rinkliavą, susijusią su elektros energijos 

gamyba naudojant atsinaujinančius energijos išteklius. Dalyvauti šioje schemoje galės pramonės įmonės, 

kurios ne mažiau kaip 30 procentų pajamų gauna iš veiklos, vykdomos elektros energiją intensyviai 

naudojančiuose sektoriuose. Pažymėtina, kad elektros energiją intensyviai naudojančiam vartotojui bus 

grąžinama viešuosius interesus atitinkančių paslaugų kainos dalis tik už suvartotą elektros energijos kiekį, 

kuris panaudotas atitinkamuose elektros energiją intensyviai vartojančiuose sektoriuose veikti (tuo atveju, jei 

vartotojas vykdo mišrią veiklą). Pažymėtina, kad dėl šios schemos taikymo yra gautas Europos Komisijos 

suderinimas (bylos numeris SA.50484 (2018/N)). 

Priėmus nutarimą bus sukurtos prielaidos pagerinti investicinę aplinką Lietuvoje, pritraukti aukštą pridėtinę 

vertę kuriančias įmones ir padidinti intensyviai elektros energiją naudojančių pramonės šakų įmonių 

konkurencingumą. 

 Projekto esmė:  
Nustatyti, kad intensyviai elektros energiją naudojančių pramonės šakų įmonės už per metus suvartotą 

elektros energijos kiekį, viršijantį 1 GWh, galėtų susigrąžinti 85 procentus viešuosius interesus atitinkančių 

paslaugų kainos dalies, susijusios su elektros energijos gamyba naudojant atsinaujinančius energijos 

išteklius.  

Derinimas: nutarimo projektas derintas suinteresuotoms institucijoms: Teisingumo ministerija, Ekonomikos 

ir inovacijų ministerija, Konkurencijos taryba, Valstybine kainų ir energetikos kontrolės komisija, UAB 

EPSO-G, Baltpool UAB, VšĮ Lietuvos energetikos agentūra, Lietuvos pramonininkų konfederacija ir VšĮ 

Investuok Lietuvoje. Neatsižvelgta į Teisingumo ministerijos pastabą dėl poreikio taikyti schemą atskiriems 

sektoriams (pvz. netaikyti alkoholio ir tabako pramonės įmonėms) ir abejonę dėl pareigos įmonėms teikti 

energijos vartojimo audito ataskaitą. Derinimo pažymoje pateikiami Energetikos ministerijos neatsižvelgimo 

argumentai laikytini pagrįstais.  

Atitiktis Vyriausybės programai: nutarimo projektas tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina.  

 

 

Dalykinio vertimo išvada:  
Atsižvelgiant į nutarimo pobūdį, siūlytina nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje, prieš 

tai apsvarsčius tarpinstituciniame pasitarime.   
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